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SŁOWO REDAKCYJNE / EDITORIAL

Szanowni Czytelnicy, Koleżanki i Koledzy

Majową „Kardiologię Polską” otwiera tradycyjny STATE-OF-THE-ART REVIEW — tym razem hipertensjologiczny, po-
święcony fascynującemu zagadnieniu roli układu współczulnego w nadciśnieniu tętniczym. O nowych metodach badań 
tej problematyki i, być może, nowych przyszłych formach terapii nadciśnienia tętniczego, które z tych badań wynikną, 
pisze światowy autorytet w tej dziedzinie, były Prezydent Europejskiego Towarzystwa Nadciśnienia Tętniczego i członek 
Rady Naukowej naszego pisma — prof. Krzysztof Narkiewicz, wraz ze swoją uczennicą — dr n. med. Dagmarą Hering. 
Dziękujemy za czas poświęcony na napisanie tego ważnego artykułu.

Prace oryginalne z pewnością zaspokoją szeroki wachlarz zainteresowań naszych Czytelników — wybraliśmy dla 
Państwa artykuły, począwszy od studiów czysto eksperymentalnych (kardiomiopatia gąbczasta w modelu mysim — praca 
z warszawskiego ośrodka akademickiego), poprzez prace eksperymentalne, ale wprowadzające nowoczesne metody 
laboratoryjne do praktyki klinicznej (mobilizacja komórek CD34+, aktywność metaloproteinaz — prace z ośrodków 
bydgoskiego: prof. Jacka Kubicy i zabrzańskiego: prof. Polońskiego i prof. Zembali), aż do czysto klinicznych prac obser-
wacyjnych, takich jak artykuł krakowskich kardiochirurgów oceniający roczną obserwację zastosowania domięśniowych 
wstrzyknięć komórek macierzystych i rewaskularyzacji laserowej w ciężkiej chorobie wieńcowej czy epidemiologiczna 
praca na temat polskich pacjentów z cukrzycą.

Międzynarodowy charakter pisma podkreślają nie tylko wkład tak znanych europejskich kardiologów, jak Serebruany, 
ale i obecność dwóch oryginalnych prac nadesłanych, odpowiednio, z Turcji (pierwsze doniesienie dotyczy związków 
między RDW a zespołem kardiologicznym X — może będzie źródłem cytowań?) i z Serbii (NT-proBNP w ostrych zespołach 
wieńcowych — czyżby „Kardiologia Polska” zasłużyła sobie na opinię „okna na świat kardiologii” dla zaprzyjaźnionych 
narodów słowiańskiego południa?).

Polecamy też Państwu 3 opisy przypadków, 3 artykuły poglądowe (jeden, na prośbę współautorów — prof. Lewczuka 
i prof. Wrabeca, drukujemy w języku angielskim z nadzieją na dotarcie jego treści do szerszego grona europejskich kar-
diologów), tradycyjne 3 działy edukacyjne: elektrokardiografię, nieinwazyjne techniki obrazowania, kardiologię inwazyjną 
oraz aż 7 stron Clinical Vignettes, które zdobywają coraz większe uznanie i przychylność Państwa. Cieszą się też coraz 
większą popularnością, dlatego wybieramy tylko najlepsze Clinical Vignettes, kierując się ich oryginalnością, pionierskością, 
czasami kazuistycznością, a także jakością nadsyłanych materiałów, na równi traktując zarówno opracowania z Polski, jak 
i te z krajów bardzo aktywnych w tym dziale: Turcji, Iranu, Indii, Korei Południowej, Egiptu i Chin.

Last but not least, odnotujmy w słowie wstępnym ważną datę w historii naszego pisma — 27 kwietnia 2013 r. wy-
startowała procedura AHEAD-OF-PRINT — zamieszczania wszystkich nowych, oryginalnych prac zaakceptowanych do 
druku w formie manuskryptu na stronie internetowej, z możliwością ich indeksacji w bazie MEDLINE. Dotyczy to wszyst-
kich prac, które od początku były zgłoszone i przebyły pełną ocenę recenzencką w nowym panelu elektronicznym. Trzy 
pierwsze artykuły, doktorów: Macieja Krzysztofa Kluka, Hatice Betala Erera oraz Joanny Banach przechodzą zatem już 
do annałów historii pisma, mimo że na ich druk w ostatecznej formie poczekamy jeszcze wiele miesięcy. Mamy nadzieję, 
że to „cywilizacyjne przyspieszenie” również zwiększy cytowalność „Kardiologii Polskiej” w przyszłości, chociaż efekty 
tego zobaczymy dopiero za kilka lat, być może za kadencji następnych redaktorów naczelnych…

Ale wróćmy do „tu i teraz”. Gorąco zapraszamy do lektury; czekamy na Państwa za miesiąc, a w maju przed nami wiele 
ważnych wydarzeń: europejska konferencja poświęcona infekcyjnemu zapaleniu wsierdzia w Dubrowniku (19–21.05), 
europejski kongres niewydolności serca w Lizbonie (25–28.05) i europejski kongres miażdżycowy w Lyonie (1–5.06). 
Gdybyście się tam Państwo wybierali, proszę koniecznie zabrać ze sobą majową „Kardiologię Polską”!
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